
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nareakel
NO_DOC_EXT: 2022-202960
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: eandreaki@efka.gov.gr

LANGUAGE: EL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 63a19a35eb32ff008d3f80e8 στις22/12/22 13:26

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46ΜΑΠΣ-0ΤΙ





1 / 4

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: e-Ε.Φ.Κ.Α. - ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
Αριθμός ταυτοποίησης: ΦΓ 116/22
Ταχ. διεύθυνση: ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 22
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 106 71
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΑΝΔΡΕΑΚΗ ΕΛΛΗ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: eandreaki@efka.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2103729664
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://www.efka.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Άλλο είδος: ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Προμήθεια νέου ενοποιημένου Συστήματος Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων (ΣΗΔΕ), Σύμβαση 3 του 
Έργου: «Υποέργο 5 και 6: Ανάπτυξη του νέου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) του e-ΕΦΚΑ
Αριθμός αναφοράς: ΦΓ 116/22

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
48613000 Σύστημα ηλεκτρονικής διαχείρισης εγγράφων

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια νέου ενοποιημένου Συστήματος 
Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων (ΣΗΔΕ)», Σύμβαση 3 του Έργου: «Υποέργο 5 και 6: Ανάπτυξη του νέου 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) του e-ΕΦΚΑ, αναβάθμιση του συστήματος ψηφιακής 
απονομής συντάξεων «ΑΤΛΑΣ» (Δράση 16750) και ανάπτυξη συστημάτων κεντρικής διαχείρισης του e-ΕΦΚΑ

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 63a19a35eb32ff008d3f80e8 στις22/12/22 13:26

mailto:eandreaki@efka.gov.gr
https://www.efka.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46ΜΑΠΣ-0ΤΙ





2 / 4

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 200 000.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
72200000 Υπηρεσίες προγραμματισμού λογισμικού και παροχής συμβουλών
72254100 Υπηρεσίες δοκιμής συστημάτων πληροφορικής
72261000 Υπηρεσίες υποστήριξης λογισμικού
72265000 Υπηρεσίες σύνθεσης λογισμικού
72267000 Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής λογισμικού
72322000 Υπηρεσίες διαχείρισης δεδομένων
72512000 Υπηρεσίες διαχείρισης εγγράφων
72591000 Συμφωνίες ανάπτυξης επιπέδου εξυπηρέτησης

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL30 Aττική / Attiki

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Προμήθεια νέου ενοποιημένου Συστήματος Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων (ΣΗΔΕ), Σύμβαση 3 του 
Έργου: «Υποέργο 5 και 6: Ανάπτυξη του νέου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) του e-
ΕΦΚΑ, αναβάθμιση του συστήματος ψηφιακής απονομής συντάξεων «ΑΤΛΑΣ» (Δράση 16750) και ανάπτυξη 
συστημάτων κεντρικής διαχείρισης του e-ΕΦΚΑ»

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 30
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Μετά την σύναψη της αρχικής σύμβασης, κατά την υλοποίηση του έργου και πριν τη λήξη της σύμβασης, η 
Αναθέτουσα Αρχή δύναται να αποφασίσει την άσκηση δικαιώματος προαίρεσης έως του ποσού των 400.000,00 
€ μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ (προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 496.000,00€, ΦΠΑ 24% 96.000,00€), με βάση την 
Οικονομική Προσφορά του Υποψηφίου Αναδόχου με επέκταση του διαστήματος παραχώρησης δικαιώματος 
χρήσης του λογισμικού και των παρεχομένων σε περιβάλλον SLA (Εγγυημένο Επίπεδο Παρεχομένων 
Υπηρεσιών), υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης, (όπως αυτές περιγράφονται στο Παράρτημα 
Ι, παρ. 6.7) κατά ακέραιο αριθμό ετών και μέχρι τα δύο έτη, περιλαμβανομένων επίσης και κατ’ αντιστοιχία 
των παρεχόμενων στο αρχικό έργο, υπηρεσιών προσαρμοστικής και βελτιωτικής συντήρησης και τεχνικής 
υποστήριξης οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τους είκοσι τέσσερις (24) ανθρωπομήνες ετησίως.

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 63a19a35eb32ff008d3f80e8 στις22/12/22 13:26

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46ΜΑΠΣ-0ΤΙ





3 / 4

Ταυτότητα του έργου:
Το έργο πλήν των δικαιωμάτων προαίρεσης υλοποιείται στο Πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGeneration EU. Το έργο 
είναι ενταγμένο στη ΣΑΤΑ 034 με ενάριθμο 2022ΤΑ03400041 και έχει λάβει κωδικό MIS 5184327.Οι δαπάνες 
των δικαιωμάτων προαίρεσης θα καλυφθούν από ιδίους πόρους.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Η συμμετοχή στη διαδικασία του διαγωνισμού συνεπάγεται πλήρη και ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων της 
διακήρυξης και των παραρτημάτων της.

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του προσωπικού στο οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 30/01/2023
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 02/02/2023
Τοπική ώρα: 10:00

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 63a19a35eb32ff008d3f80e8 στις22/12/22 13:26

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46ΜΑΠΣ-0ΤΙ





4 / 4

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: eaadhsy@eaadhsy.gr 

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΑΡ. 3.4 ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: 1. e-Ε.Φ.Κ.Α. 2.ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
22/12/2022

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 63a19a35eb32ff008d3f80e8 στις22/12/22 13:26

mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46ΜΑΠΣ-0ΤΙ




		2022-12-22T13:26:20+0200


		2022-12-27T09:03:05+0200
	Athens




